
 گل محمدی در دوره 
مدیریت دوساله درویش 

5 بار استعفا داده که غالباً 
شبیه قهر بوده و هر بار بنا 

به دلایلی شبیه به هم اتفاق 
افتاده است. در واقع او بیشتر با

 قهر و استعفاهایش خواسته برای
 تیم امتیاز بگیرد یا دنبال این است تا 
باشگاه را برای جذب بازیکن شاخص و 
کارآمد و البته تهیه امکانات یا پرداخت 

پول به بازیکنان و کادر فنی تحت فشار 
بگذارد که غالباً نیز موفق بوده است

از کمپ سرخ
11پرسپولیس

 zسوژه

آلن ویتل

پرسپولیس، منچستریونایتد ایران

مهاجم سابق پرسپولیس که حالا 72 سال دارد با نشریه دیلی‌میل 
انگلیس مصاحبه کرده و از روزهای انقاب ایران گفته است. ویتل 20 
ساله که در سال 1970 با اورتون قهرمان لیگ برتر انگلیس شده بود از 
پرسپولیس به عنوان »منچستریونایتد ایران« یاد کرد. ویتل 17 ماه در 
ایران بود و در 34 بازی 16 گل به ثمر رساند. ویتل گفته: ایرانی‌ها 40 سال 
پیش بازیکنان خوبی داشتند. اینک آنها در سراسر اروپا بازی می‌کنند. 

 گئورگی گولسیانی

دنبال توپ در نیمکت حریف

در ثانیه‌های پایانی از مقابل نیمکت مس بیرون رفت و هیچ توپ‌جمع‌کنی 
هم آنجا نبود. این اتفاق باعث شد گئورگی که در نقش مهاجم بازی 
می‌کرد و کنعانی جای او را در قلب دفاع گرفته بود به سمت نیمکت 
مس رفته و در شرایطی که بازیکنان نیمکت‌نشین حریف مشغول تماشا 
بودند توپ را از بین صندلی‌های نیمکت میزبان برداشته و به بابایی داد 

تا اوت بلند بیندازد و خودش هم برای سرزنی پیش رفت.

 رضا درویش:

برای همه راه حل هست جز پرسپولیس

رضا درویش در مصاحبه زنده تلویزیونی با انتقاد از صحبت‌های قنبرزاده 
گفت: همیشه برای همه تیم‌ها راه حل و گذشت وجود دارد به جز 
پرسپولیس. استقلال چون در بحران بود و سپاهان چون مصلحت ملی 
بود، اجازه دادند بازیکنان آنها بازی کنند. چگونه می‌توانید باور کنید 
که سه بازیکن سپاهان قراردادهای خودشان را در عرض چند روز فسخ 

کردند تا سه بازیکن دیگر بتوانند مجوز بازی بگیرند؟

 پرسپولیس در رفسنجان چهره یک تیم مدعی 
را نداشت و دوباره در همان مسیر پرتلاطم 
هفته‌های قبل قرار گرفت. هر چند شکل 
ــا نساجی  ــازی تیم یحیی گل‌محمدی در دیدار ب ب
بحران‌زده هم جالب نبود و فقط نتیجه گرفت 
اما به هر حال پیروزی را از آن خود کرد اما در 
رفسنجان سرخ‌های سیاهپوش هیچ شباهتی به 

تیم‌های مدعی نداشتند.
پرسپولیس در رفسنجان با همان ترکیب بازی 
مقابل نساجی به میدان رفت اما نه در نیمه 
نخست نه در نیمه دوم صلابت لازم را نداشت. 
پرسپولیس در نیمه اول قبل از گل دقیقه 42 
حتی یک شوت به چهارچوب هم نداشت و تنها 
دو سه موقعیت نصف و نیمه روی دروازه حریف 
خلق کرد که منجر به ضربه نهایی نشد. در واقع 
گل شهاب زاهدی اولین موقعیت مهمی بود که 
این تیم در فاصله سه دقیقه مانده به پایان نیمه 

نخست خلق کرد.
نیمه دوم اوضاع بدتر هم شد و بعد از گل مساوی 
مس هر چه از جریان بازی گذشت، اینطور به نظر 
می‌رسید که این تیم توان رسیدن به گل برتری 
را ندارد و همین که شکست نخورد می‌تواند 
برایش کافی باشد چرا که موقعیت‌های میزبان 

خطرناک‌تر و مهم‌تر بود.
نکته تأسف برانگیز اینکه پرسپولیس از حوالی 
ــا  ــری ب ــه گل برت ــال رسیدن ب ــه بعد دنب دقیقه 80 ب
اوت‌های بلند و بازی مستقیم بود. این یعنی که 
خط میانی این تیم و هافبک‌هایش عماً از جریان 
بازی خارج شده بودند و خبری از کارهای ترکیبی 
و خلق موقعیت بر اساس کارهای تاکتیکی نبود.

پرسپولیس در حالی از این بازی یک امتیاز گرفت 
که می‌توانست با پیروزی در صدر جدول با 
استقلال شریک باشد اما نیم‌فصل را با دو امتیاز 

کمتر و حضور در رده سوم تمام کرد.
نکته مهم‌تر اینکه علیرضا بیرانوند به نمایندگی از 
بازیکنان گفت اعضای تیم با این نمایش ضعیف 
تیم خودشان را مدعی نمی‌دانند و این یعنی که 
در نیم فصل دوم چه یحیی بماند چه نماند باید 
اتفاقات بزرگی در این تیم رخ دهد و پرسپولیس 
نیاز به تقویت در تمام خطوط دارد تا شبیه یک 

تیم مقتدر به نظر برسد.
پرسپولیس در حالی نیم فصل را به پایان رساند 
که مقابل تیم‌های بحران‌زده‌ای مثل استقلال 
خوزستان، صنعت نفت آبادان و مس رفسنجان 
امتیاز داد. آنها در مقابل تیم‌هایی مثل هوادار 
ــی نداشتند در یک  و نساجی هم که شرایط خوب
بازی پرانتقاد به سختی پیروز شدند. پرسپولیس 
در انزلی اصاً خوب نبود و خوش شانس بود که 
نباخت و در بین بالانشین‌ها فقط گل گهر و تراکتور 
را شکست داد ضمن اینکه فقط دو برد با اختاف 
دو گل مقابل فولاد و پیکان داشت و شش برد 
دیگرش با کمترین اختاف ممکن به دست آمد.

چهار‌شنبه   13 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7487  

با جملات  یحیی گل‌محمدی 
پایانی نشست خبری‌اش پس 
از تساوی مقابل مس رفسنجان 
هواداران و مدیران باشگاهش را 
شوکه کرد. گل‌محمدی قبل‌تر در 
این فصل ساز جدایی کوک کرده بود 
و دلخوری‌هایش از مدیریت باشگاه 
و عملکرد درویش کار را به جایی 
رسانده بود که بخواهد استعفا 
بدهد و پرسپولیس را رها کند اما 
طی یک ماه گذشته شرایط رو به 
بهبود رفته بود و هیچ‌کس فکر نمی‌کرد 
او بعد از آخرین بازی نیم فصل صحبت از 

استعفا و خداحافظی به زبان بیاورد.
گل‌محمدی در حالی در این نشست خبری از 
خداحافظی و عدم امکان همکاری صحبت 
کرد که دو سه روز قبل از آن از طریق افشین 
پیروانی لیست خرید زمستانی خود را به 
مدیریت باشگاه داده بود و منتظر بود تا 
مقدمات اردوی تیمش در دبی فراهم شود و 
بالاخره شرایط برای آماده‌سازی تیم مطابق 

آنچه خودش در نظر دارد، پیش برود.
استعفای ناگهانی یحیی مدیران باشگاه 
پرسپولیس را شوکه کرد و در این باشگاه 
هیچ‌کس نمی‌دانست واقعاً چه خبر است. 
یحیی در نشست قبل از بازی درباره نیم 
فصل دوم و شرایط آتی تیمش حرف زده 
بود و در مصاحبه‌اش هیچ نشانی از ناراحتی 
نبود. در عین حال او بعد از دربی با درویش 
آشتی کرده بود و به نظر می‌رسید فاصله زیاد 
بین آنها کمتر شده و تقریباً شرایط با روال 
مثبتی بین آنها پیش می‌رود. با این شرایط 
به نظر می‌رسید اتفاقاتی ناگهانی باعث 
دلخوری گل‌محمدی شده که برای مدیران 
باشگاه مثل هواداران شبیه یک راز و معما 
بود و هیچ‌کس نمی‌توانست تصور کند چه 
ماجرایی پیش آمده که باعث خداحافظی و 

استعفای گل‌محمدی شده است.
اولین واکنش باشگاه پرسپولیس مخالفت 
در بیانیه‌ای کوتاه بود که ساعاتی بعد از 
استعفای شفاهی گل‌محمدی مطرح 
شد. در این بیانیه چند خطی 

باشگاه پرسپولیس ضمن مخالفت با استعفا 
به این نکته تأکید کرد که به زودی جلسه‌ای 
بازی گل‌محمدی برگزار خواهند کرد تا 

صحبت‌های او را بشنوند.
پس از آن رضا درویش در مصاحبه تلویزیونی 
خود تأکید کرد یحیی هیچ نامه‌ای برای 
استعفا نداده و بحث فسخ قرارداد هم 
مطرح نیست چرا که این اقدام نیز نیازمند 
تی در سازمان لیگ  طی کردن مقدما
است. از سوی دیگر درویش روی این نکته 
تأکید داشت که باید در اسرع وقت پای 
صحبت‌های گل‌محمدی بنشینند و ببینند 

مشکل چیست.
دیروز گفته شد یحیی از دسترس خارج شده 
و خبری از جلسه نخواهد بود اما از سوی دیگر 
شنیده شد شاید امروز این جلسه برگزار شود 
و گل‌محمدی خواسته‌هایش را مطرح کند یا 

درباره چرایی جدایی‌اش شفاف سازی کند.
البته برخی گمانه‌زنی‌ها حکایت از این دارد 
که گل محمدی در تصمیم خود راسخ است و 
این بار ماجرا فرق می‌کند. او در دوره مدیریت 
دوساله درویش 5 بار استعفا داده که غالباً 
شبیه قهر بوده و هر بار بنا به دلایلی شبیه 
به هم اتفاق افتاده است. در واقع او بیشتر 
با قهر و استعفاهایش خواسته برای تیم 
امتیاز بگیرد یا دنبال این است تا باشگاه را 
برای جذب بازیکن شاخص و کارآمد و البته 
تهیه امکانات یا پرداخت پول به بازیکنان 
و کادر فنی تحت فشار بگذارد که غالباً نیز 

موفق بوده است.
حالا و در شرایطی که پرسپولیس به زعم 
یحیی گل‌محمدی تمام بازی‌های رسانه‌ای 
بیرون زمین را به رقیبان خود باختته به نظر 
می‌رسد که یحیی دنبال تغییراتی در کادر 
باشگاه و تیم است و دوست دارد نفراتی 
در این تیم و باشگاه مشغول کار باشند که 
در جنگ‌های بیرون از زمین مقابل دو سه 
باشگاه رقیب کم نیاورند. در کنار این او 
دنبال امکانات بیشتر، پرداختی‌های راحت‌تر 
و جذب بازیکنان کارآمد هم هست اما فعلاً 
داستان جدایی او در مقابل کوتاه آمدنش در 
صورت برآورده شدن تمام خواسته‌هایش 
جدی‌تر به نظر می‌رسد. جالب اینکه درست 
بعد از ماجرای استعفای شفاهی یحیی با در 
نظر گرفتن اینکه این بار این استعفا جدی 
است و باید خداحافظی او را جدی گرفت 
گزینه‌هایی برای جانشینی او مطرح شده 
که فعلاً نمی‌توان جدی‌اش گرفت چرا که 
تا وقتی گل‌محمدی قرارداد داشته باشد 
باشگاه پرسپولیس نمی‌تواند سراغ 
گزینه‌ای برود و حتی مذاکره با 
گزینه‌های دیگر هم خارج 
از عرف و غیرحرفه‌ای 

است.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

سرلک سرباز شد 
عمری می‌تواند بماند

با اعلام سازمان نظام وظیفه 
عمومی ناجا و با توجه به تداوم 
نون قبلی حضور بازیکنان  قا
مشمول در تیم‌های لیگ برتری، 
میلاد سرلک باید در تاریخ اول 
اسفند ماه خودش را به یگان 
ز  خدمتی‌اش معرفی کند و ا
نیم فصل دوم قادر به همراهی 
پرسپولیس نیست ولی محمد 
عمری شرایط سنی لازم برای 
بازی در پرسپولیس تا آخر فصل 
را دارد مگر اینکه خودش بخواهد 

سرباز شود.
ین وجود هر دو بازیکن  با ا
می‌توانستند از مزیت معافیت 
تحصیلی با گواهی اشتغال به 
تحصیل در دانشگاه استفاده 
کنند که با یک اشتباه از این 

مزیت بهره نبردند.
ظاهراً هر دو بازیکن دو بار از 
ه انصراف  نشگا حضور در دا
داده‌اند و قادر به ثبت نام مجدد 
در دانشگاه نیستند و به راحتی 
این امتیاز را از خود سلب کردند.
این در حالی است که بسیاری 
ی  تر بر لیگ  ن  یکنا ز با ز  ا
مشمول با بهره‌مندی از این 
مت  خد ست  ل‌ها سا ز  متیا ا
یق  تعو به  را  ن  ی‌شا ز با سر

. ند ز ا ند می‌ا
 

چهارمین ناکامی 
پرسپولیس در 

بازی‌های خارج از خانه
عصر دوشنبه پرسپولیس در 
هفته پایانی نیم فصل اول لیگ 
برتر در ورزشگاه شهدای مس 
رودرروی تیم مس رفسنجان 
قرار گرفت که این بازی با نتیجه 
تساوی یک - یک به پایان رسید. 
ر چهارمین ناکامی  ین دیدا ا
شاگردان یحیی گل‌محمدی در 
دیدارهای خارج از خانه بود. 
پیش از این دیدار، پرسپولیس در 
بازی با ملوان در هفته هشتم به 
تساوی بدون گل دست یافته بود 
و در هفته دهم مقابل سپاهان 
نتیجه را یک بر صفر واگذار کرد. 
در بازی هفته سیزدهم مقابل 
استقلال خوزستان هم شاگردان 
گل محمدی نتوانستند پیروز از 
زمین خارج شوند و به روند نزولی 
خود ادامه دادند. پرسپولیس 
در دیدار مقابل پیکان، فولاد 
و تراکتور در خانه حریف پیروز 

بوده است.
پرسپولیس با تساوی مقابل مس 
رفسنجان ۳۰ امتیازی شد و در 
رده سوم جدول باقی ماند. این 
تیم در هفته شانزدهم در اراک به 

مصاف آلومینیوم می‌رود.
 

8 دقیقه از بازی را 
هیچ‌کس ندید!

در شرایطی که نیمه نخست بازی 
مس رفسنجان – پرسپولیس با 
یک گل به سود پرسپولیس به 
پایان رسید بعد از 15 دقیقه همه 
منتظر شروع نیمه دوم بودند اما 
خبری از تصاویر تلویزیونی نشد.

خیلی زود مشخص شد پخش 
تصاویر قطع شده و با اینکه 
بازی آغاز شده اما خبری از پخش 

تلویزیونی نیست.
با این حال جالب اینجاست که 
چیزی حدود 8 دقیقه طول کشید 
تا تصاویر دوباره وصل شده و 
بینندگان از جریان بازی مطلع 
شوند. در عین حال به محض 
شروع بازی و پخش تصاویر 
تلویزیونی مشخص شد که مس 
رفسنجان با حرکت پریرا و خطای 
فرشاد فرجی موفق به کسب 

ضربه پنالتی شده است.
با این وجود آن 8 دقیقه حد 
فاصل دقیقه 46 تا 54 به نوعی 
در بازی گم شد و هیچ‌کس غیر 
از حاضران در ورزشگاه رفسنجان 
نمی‌دانند که موقعیت گل یا 
صحنه‌های مهیجی در آن دقایق 

اتفاق افتاده است یا نه.

 گل‌محمدی این بار امکانات، پول و بازیکن را 
در کنار تغییر در باشگاه می‌خواهد

 درویش دنبال آوردن یحیی 
پای میز گفت‌وگو

 گاف‌های بزرگ و پایان ناامیدکننده نیم‌فصل

بازیکنان پرسپولیس 
 
تیم خودشان را مدعی 

قهرمانی نمی‌دانند!

مجتبی حسین مرشدی
روزنامه نگار


